
 

 

特研修第１－２２号 

平成３０年１２月 ７日 

各都道府県教育委員会教育長 

各指定都市教育委員会教育長  殿 

独立行政法人 

国立特別支援教育総合研究所 

理 事 長  宍 戸 和 成 

（公 印 省 略） 

２０１９年度特別支援教育専門研修研修員候補者の推薦について（照会） 

当研究所の各種事業の実施に当たりましては、日頃よりご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

当研究所が２０１９年度に実施する研修事業計画につきましては、平成３０年１１月 

１２日付け「２０１９年度国立特別支援教育総合研究所研修事業計画について（通知）」

でお知らせしたところですが、このたび、２０１９年度特別支援教育専門研修の実施要項

を別添のとおり決定いたしました。 

つきましては、同実施要項に基づき、貴教育委員会及び貴教育委員会域内の公立学校等

における研修員候補者をご推薦くださいますようお願いいたします。 

＊研修員候補者の推薦期限は、平成３１年２月８日（金）です。推薦が無い場合につき

ましても、その旨メール等にてご連絡くださいますようお願いいたします。 

＊本実施要項及び推薦様式は、当研究所ホームページよりダウンロードできます。 

（http://nc.nise.go.jp/） 

なお、インクルーシブ教育システムの充実に関わる指導者研究協議会の内「高等学校に

おける通級による指導に関わる指導者研究協議会」については、別紙の通り本件と同様に

ご推薦をいただくようお願い申し上げます。他の指導者研究協議会に係る受講者推薦照会

については、あらためてご照会申し上げます。 

＜本件問い合わせ先＞ 

総務部研修情報課研修支援室 

Tel：046-839-6888、6889 Fax：046-839-6915 

e-mail：a-kenshu@nise.go.jp 

http://nc.nise.go.jp/
mailto:a-kenshu@nise.go.jp


 

 

特研修第１－２２号 

平成３０年１２月 ７日 

 

各附属学校を置く国立大学長  殿 

 

独立行政法人 

国立特別支援教育総合研究所 

理 事 長  宍 戸 和 成 

（公 印 省 略） 

２０１９年度特別支援教育専門研修研修員候補者の推薦について（照会） 

当研究所の各種事業の実施に当たりましては、日頃よりご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

このたび、２０１９年度国立特別支援教育総合研究所特別支援教育専門研修の実施要項

を別添のとおり決定いたしました。 

つきましては、同実施要項に基づき、貴学附属学校における研修員候補者をご推薦くだ

さいますようお願いいたします。 

＊研修員候補者の推薦期限は、平成３１年２月８日（金）です。推薦が無い場合につき

ましても、その旨メール等にてご連絡くださいますようお願いいたします。 

＊本実施要項及び推薦様式は、当研究所ホームページよりダウンロードできます。 

（http://nc.nise.go.jp/） 

なお、インクルーシブ教育システムの充実に関わる指導者研究協議会の内「特別支援教

育におけるＩＣＴ活用に関わる指導者研究協議会」及び「交流及び共同学習推進指導者研

究協議会」に係る受講者推薦照会については、あらためてご照会申し上げます。 

＜本件問い合わせ先＞ 

総務部研修情報課研修支援室 

Tel：046-839-6888、6889 Fax：046-839-6915 

e-mail：a-kenshu@nise.go.jp 

 

 

  

http://nc.nise.go.jp/
mailto:a-kenshu@nise.go.jp


 

特研修第１－２２号 

平成３０年１２月 ７日 

 

各都道府県知事  殿 

 

独立行政法人 

国立特別支援教育総合研究所 

理 事 長  宍 戸 和 成 

（公 印 省 略） 

２０１９年度特別支援教育専門研修研修員候補者の推薦について（照会） 

当研究所の各種事業の実施に当たりましては、日頃よりご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

このたび、２０１９年度国立特別支援教育総合研究所特別支援教育専門研修の実施要項

を別添のとおり決定いたしました。 

つきましては、同実施要項に基づき、貴管下の私立学校における研修員候補者をご推薦

くださいますようお願いいたします。 

＊研修員候補者の推薦期限は、平成３１年２月８日（金）です。推薦が無い場合につき

ましても、その旨メール等にてご連絡くださいますようお願いいたします。 

＊本実施要項及び推薦様式は、当研究所ホームページよりダウンロードできます。 

（http://nc.nise.go.jp/） 

なお、インクルーシブ教育システムの充実に関わる指導者研究協議会の内「特別支援教

育におけるＩＣＴ活用に関わる指導者研究協議会」及び「交流及び共同学習推進指導者研

究協議会」に係る受講者推薦照会については、あらためてご照会申し上げます。 

＜本件問い合わせ先＞ 

総務部研修情報課研修支援室 

Tel：046-839-6888、6889 Fax：046-839-6915 

e-mail：a-kenshu@nise.go.jp 

http://nc.nise.go.jp/
mailto:a-kenshu@nise.go.jp

